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9 0 d e  Møde.  

Onsdag den 28. Februar, Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Aalborg Amts 4de Valgkreds (Thom- 
sen) er modtaget et , Andragende fra Enke 
efter forhenværende Sergent i Grænsegen- 
darmeriet P. Madsen, Antoinette J. J. 
Madsen, om Forhøjelse af Under.støttelse. 

Ved Folketingsmanden for Ribe Amts 
. 2den Valgkreds (Slebsager) er modtaget et 

A-ndragende fra ifBroyinsliändelsforenmger- 
nes Fællesudvalg om, at der paa Finans- 
loven for 1912홢13 maa blive givet en Be- 
villing til Anskaffelse af en Isbryder til de 
danske Provinshavne og Adgangene til disse. 

Disse Andragender.,; hvoraf det sidste 
vil blive omdelt i' trykte Eksemplarer, 
ville blive tilstillede Finansudvalget. 

Ved Folketingsmanden for Køben- 
havns 13de Valgkreds (A. C. Meyer) er 
modtaget et Andragende fra Bestyrelsen 
for Forenifigen for Naturfredning" om, 
at der 홢 for Rigsdagen maa blive fremsat 
Forslag ' til 홢 ' en Eksnropriationslov, , som 
aabner Adgang til, mod fuld Erstatning, 
at ekspropriere saadanne Dele af Lallde"t,: 
der paa Grund af deres Skønhed eller 
.Ejendommelighed bør ".-f,,les ree opbevares tit 
Glæde for alle.' 

Andragendet, hvoraf m a s  r e  - n e '  
Eksemplarer ville blive omdelte, vil blive' 
tilstillet Udvalget for Andragender. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af ,jdndert. Behandling af 
Forslag til Lov om Indkomst- og Formue- 
skat til Staten. 

Forhandlingen genoptoges. 

Mortensen: Jeg har, som det blev ud- 
talt af min PartiiseHe, det ærede Medlem 
for Københavns 10de Valgkreds (Bang), 
nogle Bemærkninger at fgøre, der væsentlig 
slutte >sig til den Bemærkning i Betænk- 
ningen, at det socialdemokratiske Mindre- 
tal lø1Ìsker Skatteraardéne afskaffede. Det 
kan ikke nægtes, at de In-stitittioii er,t, vi 

have her i Landet fil at behandle Skatte- 
sager, tilsammen ere blevne til et meget 
indviklet Apparat, en meget kompliceret 
Indretning. Jeg skal nævne dem i Hækker 
følge.. Vi have Ligningsmyndighederne, 
der i Købstæderne ere Ligningskommissio- 
nerne og paa Landet Sogneraadene, vi 
have Skatteraad og Oveiskatteraad, Skatter 
departementet, Ministeriet og, ;DßiYist.olene, 
og nu vil der yderligere efter Regeringens 
Forslag komme et Landsoverskatt.eraad. 
Det er en rot omfattende Indretning, som 
har med Skattevæsenet at gøBe, og selv , 
om det ikke er Institutioner, der staa som en 
fortsat Række af Appelinstanser efter Win- 
an.den/, er det dog, synes jeg, saa rigeligt, vi 
have af den Slags, at der neppe kan være 
noget at bestille for dem alle saminer.. 
Der maa være noget af det, som kan und- 
væres. Man siger for set gammelt Ord, a'b 
mange Kokke fordærve Maden, og jeg er 
noget tilbøjeligitil at tro, iat dette gamle Ord 

| kan finde Anvendelse ; paa : de 홢 홢,, mange 
S k a  e t ,  vi have her til Lands. 
Man mindes ogsaa ved ,de mange Institu- 
tioner om en gammel Vittighed om et 
lille La:n,d med en Mængde røde Kuske. 

Omkvædet for -al; vor Økonomi b.aade 
i Stat og Kommune har i den senede Tid 
været: Nu skulle vi alle sp.are. Og paa 
.dette Omraade tror jeg, der vil kunne spa- 
res )i,oget.,,,:, Der er ingen Tyivl om, at der 
her, jeg vil ikke sige ødsles, men bruges 
Mid'ler/r som kunde faa en nyttigere 
Anvendelse end den <'n:uv:;erien;de".:'" Paa 
Finansloven er .opført til .Skatteraa- 
dene et ±>eløb at ,"4'{ J,lWJ. Kr. Selv 
om man vil fradrage det, der udgives til 
ßörto,; bliver der dog mindst */d .MiU. 
Kr. tilbage, tør jeg sige, som anvendes til 
Skatteraadene, og jeg tror, at denne 1/i 
Mill. kun de faa fen (nyttigere Anvendelse 
)paa .anden fMaade. Jeg skal minde om, at 
købstæderne Ligningskommissioner i Fjor 
den 20. og 21. August -hold-t et Eselles- 
møde, hvor netop Skatteraadenes Virksom- 
hed,blev meget indgaaende omtalt, og naar 
man ser hen til det, der der fremkom, 
forekommer det mig 홢 ligesom det ,ogsaa 
forekommer mig i øvrigt; 홢 at stemme 
med der Kendsgerninger, man kender: at 
denne Virksomhed ,er ret ringe og (bo;tyd- 
ningsløs; og meget let kunde fordeles ipaa 
andre Institutioner. 

Der kan ikke siges Landet, end at de, 
der blive valgte ; til at beklæde Hvervet 
som Skatteraadsmedlemmer, ere brave og 
skikkelige '!J3:oUq: men de have ne.ppe Be- 
tingelser for at iin.'ne vejlede Lignings 
.kommissionerne, , .der jo bestaa af lige saa 
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